INDICAÇÃO Nº
645
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine a Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos, a realização de estudos e a liberação de recursos para implantação de rede de água nos bairros do Canta Galo e dos Moreiras, no município de ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo a implantação de rede de água nos Bairros do Canta Galo e dos Moreiras, no município de Itapetininga.

Os referidos bairros têm grande importância para o município devido a seus trabalhos agrícolas de pequenos produtores rurais, que, infelizmente, não podem usufruir de rede de água e são obrigados, juntamente com seus familiares, a conviverem com água tirada de poço, quando o possuem, ou então dos rios, para sua higiene pessoal.

Vale ressaltar que esses moradores já estão sofrendo há muitos anos com a falta desse benefício e já estão cansados de aguardar por melhorias que nunca chegam.

Face ao exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com sua competência e sensibilidade, não tem medido esforços para proporcionar melhores condições de vida à população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1316446 170516 1302